
 Área de Hacienda
 Servicio de Contratación
 Ref. LPB/cgj
 

Expediente Licyt@l: PCA/513/2023

Contrato:  Suministro  mediante  la  modalidad  de  renting  de  automoción  de  13  vehículos  tipo  turismo  de
sistema híbrido para el Parque Móvil de la Diputación de Sevilla.
Asunto: Acta de adjudicación.
Presupuesto Base: 568.427,15€ (469.774,50€ + 98.652,65€ de IVA).

ACTA DE ADJUDICACIÓN

En la Sede de la Diputación Provincial de Sevilla, siendo las  13:07  horas del día 27 de febrero de
2024, se constituye la Mesa de Contratación con la presencia de los siguientes asistentes:

Presidenta: D.ª Inmaculada Márquez Montes.
Secretaria: D.ª Luisa María Perete Bernal.
Vocales:  D. Francisco Macías Rivero, D.ª Isabel Jiménez Delgado y D.ª Juana Sánchez Benítez.
Asistentes: D.ª Elvira Sánchez Andamoyo

El objeto de la sesión es proceder a la adjudicación del suministro objeto de la presente licitación.

Por la Presidencia se da cuenta del informe suscrito por D. Jesús Manuel Aguilar Marrón, Jefe de
Sección de Mantenimiento del Área de Régimen Interior y D.ª Elvira Sánchez Andamoyo, Jefa de Sección de
los Servicios Generales de la misma Área, de fecha 22 de febrero de 2024, en el que se indica que de la
valoración de los criterios de adjudicación señalados en el Pliego resulta la siguiente de la clasificación: 

Licitador Puntuación oferta económica Puntuación
criterios

cualitativos

Puntuación 
Total

(*) PoA (*) PoB (*) PoC

A80292667- ALD AUTOMOTIVE S.A.U. 70,00 0,90 1,08 20 91,98

A81573479-ARVAL SERVICE LEASE S.A.U. 66,22 1,14 1,24 20 88,60

(*) PoA: Puntos por el precio del arrendamiento mensual para la totalidad de los Vehículos.
(*)  PoB:  Puntos  por  el  precio  km  adicional  o  en  exceso  que  se  realice  sobre  el  total  de  los  780.000
km/totalidad de los vehículos durante la duración del contrato. 
(*) PoC:  Puntos por el precio no consumido (en defecto que no se recorra hasta los 780.000 km para la
totalidad de los vehículos y duración del contrato).

En base a lo anterior, se propone la adjudicación del contrato a favor de ALD AUTOMOTIVE, S.A.U.
con  NIF  A80292667,  por  el  presupuesto  base  de  licitación,  por  un  importe  máximo  de  568.427,15€
(469.774,50€ + 98.652,65€ 21% de IVA), a los precios unitarios ofertados, sin que exista  compromiso por
parte de la Diputación de agotar el crédito disponible,  al ser la oferta con la mejor relación calidad-precio,
habiendo alcanzado la mayor puntuación, en aplicación de los criterios de adjudicación del Pliego regulador y
cumplir con los requisitos exigidos en el mismo.

La Mesa acuerda prestar conformidad al informe técnico y elevar propuesta de adjudicación a favor
del licitador indicado. 

Finalizadas las actuaciones se extiende el presente Acta que, tras su lectura, firma la Presidencia de la Mesa
de Contratación, de lo que como Secretaria doy fe 

Código Seguro De Verificación: lhA5mBJmxiCq2X1GXVdDtw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Inmaculada Marquez Montes Firmado 29/02/2024 14:53:14

Luisa María Perete Bernal Firmado 29/02/2024 14:28:14

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/lhA5mBJmxiCq2X1GXVdDtw==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/lhA5mBJmxiCq2X1GXVdDtw==

